Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Mercuriale Joannis andree

Johannes <Andreae>

Uenetijs, 8.VIII.1499

[Littere D]

[urn:nbn:de:bsz:31-323789](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-323789)

ponderamus ea que precedunt sed solum qd in illa preuenit vt pbant leges ibi allegate in. v. glo. facit ad hoc qd no. vij. q. j. nihil. s. eo. li. de re iudi. c. si. in glo. ij. secundo vero casu qm dubitatur qd in his substancialibus preuenit videtur aliquibus p hanc regulam pro illo qui reus est iudicandum. Sed ego soluendo dico qd de iurisdictione et excommunicatione constat de precedenti appellatioe no pstat iudicabo illos ligatos ad hoc. s. eo. li. de sen. excom. venerabilibus ad fine et qd ibi no. maxime cum sententia excommunicationis sit medicinalis eo. ti. c. j. et qd spiritualis sit penetrabilior qd actus humanus iuxta id qd no. Inno. de appella. p. terea. ij. ad ea que principaliter videntur solutioni contradicere respondeo qd in appellatione facti in cobatio itineris no habet se vt initium appellatiois: imo ipsa itineris arreptio habet vim perfecte appellatiois vt in dec. dilecti. et de cleri. pere. c. vni. Quod dicitur de causis pendentibus dico qd bene comprehenduntur noua constitutione quo ad cause ordinationem vt not. in dec. l3 canon in decre. auditis reuocatio bñ impedit ne feratur snia cum procuratore reuocato sed fertur contra contractum qui reuocauit nec alium substituit. Ad decre. litteris responde vt dixi in questione pororum in solutione contrariorum. in dec. iudex pposita exceptione habemus actum perfectum. in dec. religioso habemus etiam actum nouitatis perfectum cetera soluat studens. **T**ertium questionis membrum disputauerunt Bama. in questionibus suis super dec. ij. de appella. Bar. brix. in questione ven. xij. Et in prima parte probatur non inspiciendum tempus conditionis in secunda contrarium. et tertio ponitur solutio et qui in illa concordant. subditur contraria opinio que certo casu saluatur alias solutioni statuit et contrariis respondetur.

Quod ergo sententia liget allegatur qd inspicitur in sententia tempus conditionis apposite. j. q. vj. biduum. Item in pignozibus non inspicitur tempus quo euenit conditio sed quo fuit apposita. ff. qui po. in pign. habe. l. potior. §. j. idem in manumissionibus. C. de ma. re. statuliberis. ad idem ff. de fideicommiss. liber. generaliter ad finem. Inducunt et l. si quis postq. ff. de iudi. Item licet platus moriatur ligat sententia per eum lata. xvij. q. iij. si quis suadente. nam scd3 Bama. hec sententia transiit in rem iudicatam et sic morte iudicis vel peremptione iurisdictionis non euanescit. C. de re iudi. l. gesta. circa hoc vltimū vide quod no. lxxij. distin. salo nitane. ad hanc partem bene facit. ff. de ver. obliga. si filius. alio cum filius. vbi dicitur qd si filius familias stipuletur sub conditione et postea emancipetur et demū eueniat conditio qd patri acquiratur vt sic non tempus conditionis sed stipulationis ponderemus ad hoc etiam inducitur cle. de re iudica. pastoralis. vers. illud. vbi ponderatur qd tempore citationis citatus non erat in iurisdictione citantis.

In contrarium allegatur qd excommunicatio non ligat nisi subditos. de senten. excommunica. a nobis. ergo hi q non erant subditi tempore conditionis no ligant cum ante conditionem sententia non liget vt in prealle. decre. preterea de re iudica. quod ad consultationem facit. ff. de dona. inter virū et vxorem si sponsus. 2. l. cum hic status. §. si sponsus. Item ex conditionali obligatione sola est species in debitū iri. in situ. de ver. obliga. §. ex conditionali. ff. de verbo. significa. cedere diem. bene facit de spon. c. vni. s. eo. li. Item iudex vltra tempus iurisdictionis sue non potest alicui interdicare artem suam. ff. de pe. l. fina. et ex contrario contingeret hunc ligari per no iudicem cuz tempore conditionis non sit iudex contra id de consuetu. ad nostram de iudi. at si clerici. C. si a noncompeten. iudi. l. j. et ij. de parochi. nullus. **A**d hanc partem allegat Archi. de senten. excommunicati. romana. §. j. s. eodem lib. 2. c. ij. ij. rñ. de constitutio. s. eodem lib. naz si ibi sententia non ligat subditum extra locum multo minus ligabit eum qui desijt esse subditus. pro hac parte facit de rescrip. si pro te. s. eodem libro. et sepius allegata decre. preterea. ij. de appella. nam si appellatio preueniens conditio nem impedit ne liget excommunicatio vt ibi hoc non est ni

si quia suspensa fuit excommunicantis iurisdictione per appellationem intermediam. fortius ergo impedire debet ne liget vbi in totum fuit extincta vt in casu presenti ex quibus concluditur sententiam non ligare. Solu. Bar. dixit illum ligari cum sententia lata sub conditione teneat et iudex possit statuere in futurum de senten. excommuni. a nobis huic solutioni que placet concordant Lau. Vin. Tan. Hof. Pbi. glo. Innocen. et Hostien. in pre. decre. preterea de appella. sed Archi. contradicens Bama. hoc tenere hoc not. in pre. dic. decre. ij. de constituto. s. eod. lib. quid de Bama. dicā nescio. naz in questione sua primo allegat pro illa parte qd sententia teneat. secundo allegat pro parte contraria et pro solutione dicit tenendum qd vltimo dixit. et sic videtur eū vel le qd non liget et sic recipit Archi. S3 si videbis questionē predictam patebit qd allegat pro secunda parte qd non liget submittit vltimo argumenta facientia ad primam partem scilicet qd liget et sic dici posset eum tenere qd liget dum dicit tenendum quod vltimo dixit. posset autem ista opinio Archi. esse vera quando seius desijt esse de foro excommunicantis et cessauit causa excommunicationis puta excommunicatus erat si infra mensem non faceret residentiam in beneficio vel illius ratione non reciperet ordines infra tempus contraxit matrimonium vel traslatus est ad aliud beneficiū primo dimisso et talis conditio dici posset potestatiua i qua aliud qd in casuali vel ea que non est in potestate vt soluitur contrarium de. l. potior. j. respon. et §. ff. qui po. in pignozē habe. et facit quod nota. in pre. dic. decre. si pro te. de rescrip. s. eo. lib. in. iij. glo. vnde et in decre. aduersus. de immu. ec. successor infra mensem non satisfaciens excommunicatus est quod intelligitur nisi infra tempus illud dimittat officium vt ibi notatur post Hostien. in h. a. a. vero vbi nullō modo conditio pendet ex potestate excommunicati sit vera priorum opinio vt conditio trabatur ad sententiam no econtra. Ad contraria respondetur qd tempore sententie subditus erat et proferens ipsius iudex et si preueniens contra ipsum qui postea desijt potuisset ferre sniam. de foro compe. c. penul. cum suis concordant. fortius ligabit sententia lata priusq. de fierit. et sic solue etiam decre. romana. §. j. ad. l. fina. de penis responde vt no. et dixi de offi. delega. c. fina. ad decr. ij. de constituto. s. eodem lib. respondetur qd de generali sententia loquitur lata per statutum et statutozum proprium est ligare futura et infra diocesim commissa vt ibi sed specialiter excommunicatio fertur in seipsum quocunq. declinet ligatus est et extra diocesim proferentis existēs ligari posset. de rap. c. j. qd videtur intelligendum si citatio eum apprehēdat antequā exeat ciuitatem. de foro compe. c. penulti. Ad decre. preterea dico qd per appellationem legitimā transfunditur iurisdictione male excommunicantis in eum ad quem est appellatum quod non est in casu nostro. naz iurisdictione primi no trasfunditur in secundum. nec est eius corrigere qd fecit primū nil etiam mirum et appellatio fundata super culpa proferentis vel iniquitate sententie operatur quod non operat ipm desinere esse de sui iurisdictione vbi non notatur ipsius culpa vel sententie iniquitas. Jo. and.

Regule iuris ciuillis huius littere. l. sunt be.

Am tempus in testamento adijcitur credendum est pro herede adiectum nisi alia mens fuerit testatoris sicut in stipulationibus promissoris gratia tempus additur.

- Contractus vide in regula contractus.
- Alpa est vide in regula non est sine.
- Consilij vide in regula nullus ex consilio.
- Alpa caret qui scit sed prohibere non potest.
- Alus per errorem dati repetitio est eius cōsulso dati donatio est.

Cum amplius

Am ampli
mentur que rep
manente postea
genti dare opo
Am seruis
Redioe qu
Eli ita est
ita est.
Am quis p
cui aut donare nō
colerit ratam e
Alida oc
fatum est in obla
uopationem.
Am pncipio
Am pncipio
peruenit sufficit si re
defuncti.
Alus effectus
veros pertinet.
Am par. vide
AN
lxxxv
nem l
vim.
Alia et fami. ber. i
regulam dicit
lxxxv in causa
nam de quo rō
no et dixi. s. de do
§. glo. i. sic vnde
§. pma glo. ibi qd
tam intelligit dū
p pncipio locum qu
uere arbitris et ibi §
ens. C. In glo. j. ibi
pncipio. lxxv autem
tōna cause pncipio
in dy. et iponit eni
pncipio gētoe nego
Ecce
fiducioe
re et sic cy
pncipio. dicitur
hanc qm si an fiducio
dicitur pncipio et lxxv
dicitur per iuramentū a
inducam leg. rōna et m
leg. rōna pncipio lxxv
eudem nimo dicitur
tōna lxxv. C. Ad re
lxxv. l. i. et ij. in quib
rōna non appar
tando §. si fiducio
C. Scido pstat qd o
vbi que pati dūm
lxxv. ad boc.
lxxv. C. Tertio si
exualis s. rōna culpa
tando comē
l. i. qdare ergo nō
mōna alio incipit si q
lxxv. pncipio pncipio
in stipulatione nō rem
nūm posset de fidei fi

Amplius solutum est q̄ debeat cuius pars nō inuenitur que repeti possit totum esse indebitum intelligit manente pristina obligatione. C. Is natura debet que iure gentiū dare oportet cuius fidem secuti sumus.

Am seruis nulla actio est.

Reditor qui permittit rem venire pignus dimittit.

Si ius est donandi eidem et vendendi et concedendi ius est.

Am quis possit alienare poterit sentire alienationi cui aut donare nō cōcedit pbādū erit nec si donationis cā cōsenserit ratam eius habēdam volūtatē.

Apieda occasio est que probet benignius rīsum q̄ factum est in obscuro sic et ex affirmatione cuiusq̄ capit interpretationem.

Am principalis vide in regula accessorium.

Am pretor in heredē dat actionem quatenus ad euz peruenit sufficit si vel momento ad eum peruenit ex dolo defuncti.

Cuius effectus omnibus pdest eius et partes ad vniuersos pertinent.

Am par vide in regula in pari.

Annum quod quis

lxxxvj. dicit Dy. q̄ ad generalē confirmatio nem huius regule accedit. ff. rem ratā habe. si vim. §. cum autē. de institu. sed si quis. §. pu pillus. et fami. her. iter heredes. §. q̄ ex facto imputari. per hanc regulam dici potest victum nō teneri victori ad expen sas ad quas in causa condemnatus fuerat ppter suam contumaciam de quo vide in Spe. de expen. §. nūc de expē. vfi. ceterū. et dixi. §. de do. et contuma. finē super magna glo.

In glo. j. dic vnde sumpta. et tota instat exemptia.

In p̄ma glo. ibi q̄ quis ex sua culpa sequitur damnū sentit nō itelligit damnū sentire. et ibi putor imputet sibi q̄ per priuatū locum quo iter vsitātū non erat transit sub pu tatore arboris. et ibi. §. idē econtra. als est ver. sub. §. vt in ce teris. In glo. j. ibi a socio. et hoc quādo a socio nō est qd imputet. secus autem si sibi posset imputari culpa participa tionis cause propter quam damnū incurrit vt. c. ti. l. si ergo fm Dy. et iponit etiā Dy. per. l. si quis negocia. ff. de nego. gest. vbi gestoz negotioz sibi iputat si soluit indebitū.

Ec regula inducitur cō

tra fideiussorē qui soluit vsuras q̄ cum sint indebite et sic ex culpa sua damnū patiat illas a debito re nō repetat. Disputauit autē hanc questionē que sic forma batur querit an fideiussor vsuras quas creditori soluit a de bitore recuperet et formabat in ven. lxxxv. q. d. fideiussore nō astricto per iuramētū ad illas vsuras. Ad affirmatiuam inducam sex rōnes et vnam glo. secundo ad negatiuā alias sex. tertio posam solutiones Bar. et Dama. et alioz opi. cir ca idem. vltimo distinguēdo et subdistinguēdo veram solu tionē subdā. Ad recuperari possit videt per decre. de si deiuss. c. ij. et iij. in quibus fideiussor soluens vsuras repetit. et tamen ibi non apparet q̄ iurauerit. bene facit. ff. manda. si mandato. §. si fideiussor. vbi videt casus. et facit qd ibi nō. Secūdo pstat q̄ officiū suū nulli debet esse dānosuz nec debet quis pati damnū vñ meref premiū vt in pre. c. ij. cum suis cōcordan. ad hoc. de elec. cū non deceat. eo. li. fm bart. et Dama. Tertio fideiussor nec ex pactionali qd pz. nec ex mentali vsura culpari pōt cum de lucro nō spectet sed de damno vitando contēdat quoz nō est par ratio. C. de codi cil. l. si. quare ergo nō reperet. et bene facit. ff. manda. qntus mutius. als incipit si quis sub vsuris vbi bene facit fideiussor parcens pudori suo soluendo vsuras quas promisit licz in stipulatione nō venerint et illas repetit. apd vulgares. n. notari posset de fidei fractiōe ad hoc de iureiurā. tua. qd si

bi non expedit vt alias cum indiguerit inueniat creditores facit. §. de cle. egro. c. j. Quarto sicut ad vsuras soluendas obligat iuramētum de iureiurā. debitores. sic et fideiussoris adiectio cum ista equiparent de censu. grauis. imo fortior est obligatio per fideiussores vt pbatur in auc. vt nul. li. ba. lo. serua. §. si vero crimen. et per no. de dona. inter vi. et vxo. per veltras. §. de pigno. c. si. Quinto non legitur si vsure sunt indebite creditori ergo fideiussori. vide instantiam in pacto legis cōmissorie qd licet non valeat cum credi tore valet tamen cum fideiussore. ff. de ptrabē. emp. l. si. j. rī. et dixi. §. de pigno. significante. Item repetit fideiussor vsuras pecunie quam mutuo recepit pro executione mandati. Item etiāz proprie pecunie post morā. C. māda. l. j. et. l. post solutionē. ff. man. si mandato. §. si fideiussor. Sexto mandataris prosequens iniustam cām mandatoz lz succum bat expensas repetit. C. manda. etiam. §. de pcurato. cū pro cā vbi de hoc. volenti enim et scienti nō fit iniuria vel dolus eo. titu. scienti cum cōcordan. vltimo bene facit quod not. Inno. et Hosti. de iureiuran. sicut. iij. in si. magne glo. scilicet q̄ mandataris damna que sustulit etiam per casum fortis tum dummodo casus alias verisimiliter non accidisset recu perat a mandatore ex quibus concludit pro fideiussore.

Ad nō possit repetere videt q̄ vsure indebite sunt iure diuino et canonico. §. de vsur. qz in omnibus. et c. sup eo. et c. consuluit. ergo possit denegari petēti cum solute possint repe ti de iureiuran. debitores. et cui damus actionē et c. eo. ti. q ad agēdum cum suis concordan. soluens ergo indebitū nō repetit de quo nō videtur fuisse mandatum. ff. de condi. in debi. si procurator. Secundo certum est qd nō hz actio nem mandati fideiussor scienter omittens peremptoriaz. ff. manda. si fideiussor. j. ij. et iij. respō. ff. de fideiuss. exceptiōe.

Tertio etiā si per iniuriā iudicis damnatus sit nō habz actionē mādati de emp. et vendi. c. si. Quarto cum scien ter soluit indebitum nō datur repetitio cum videat donas se. ff. de condi. inde. l. j. ff. de regu. iur. cuius per errorem scbz Bar. brix. Dama. coadiuuant allegata. pmo qz etiam iure civili videntur hodie vsure prohibite fm nota. de vsur. c. iij. in autē. de ecclē. ti. in pn. coll. ix. et c. de vsur. autē. ad hec Item ex. l. si fideiussor superius allegata. datur hec doctrina q̄ quotiens omittit fideiussor exceptionem peremptoriaz sibi et debitori pariter competentē sciens vel errans in iure non repetit sed talis est ista. ergo non repetat. et nō. ibi ma teriam in. §. quedam. et c. manda. si pro ea. et per Hostien. in sum. de fideiuss. §. ad quid is pro quo. nō ob. si dicatur iurasse. potuit enī absolutionem petere de iureiurā. c. j. et q po test facere vt possit iam posse videt. ff. eo. ti. qui potest de ele ctio. c. fina. vel repetat a creditore que via est ordinaria cuz ille tractet de lucro non a debitore per viam extraordinariā cum ille tractet de damno ad id. ff. de mino. in cause. nam et gestoz negotiozum indebitum soluit quod non repetit. ff. d nego. gest. si quis negocia. Quinto facit hec regula vt sic non debitori sed sibi imputet damnū quod sua culpa sen tit qd non imputaret etiam suo socio vt hic cum suis exem plis. Sexto esset absurdus qd sub nomine damni ipsius mandatarij vigeret debitor ad vsuras. ad hoc de fo. cōper. dilecti. nam sic aperta esset via fraudi ptra id. §. de diuoz. qz to in si. qz per adiectionē fideiussorum cogerentur debito res ad vsuras per obliquum vel creditores veri submisso alio creditore constituerent se fideiussores vt iam vidi sic. et vt sic a creditore consequantur vsuras ex quibus conclu ditur contra fideiussorem.

Sol. dicit Zan. qz peti non possunt de iure civili. qz sciē ter soluit indebitum Bar. brix. sed Dama. sic dicit soluat q poterit et c. potest tamen dici qd si opposuerit fideiussor exce ptionem sed fuit auditus iniuria quam in hoc passus est nō debet contingere debitorem. ff. de euict. si per imprudenti am. sed illud intelligendum est vbi culpa fideiussoris presti tit causam condemnationi alias si in culpa non fuit ager vt in. l. illa exceptione. ff. de fideiussor. Dama. satis patet qz so

Fapuz zwul

aff. de a. p.

lurio Bar. nil facit ad propositum fm quam non repeteret etiam debitor solvens quod reprobatur vt notatur in c. de bitores. et opinio ipsius Tan. ad casum nostrum non debuit pretermittere qui tenuit simpliciter debitorem teneri ad vsuras et omnes expensas quas subiit fideius. quia veniunt vt interesse hoc not. de fideiussor. c. secundo. cui concoz. ibi Ein cen. et summis. Joan. in summa. tertiadecima questione tertia. Raynal. et Goffred. in summa de vsuris. Inno. et Host. eodem titulo. c. j. aliter autem dixit Ala. et aliter Ber. vt infra dicam. Quarto casu ad enucleanda vero veritatem huius casus sic distingue aut debitor ignorat obligationem fideiussoris aut scit. primo casu fideiussor vsuras vel aliud indebite solutum non repetit per. l. si quis negocia. ff. de negotiis. secundo casu subdistingue aut debitor scit et contradicit aut scit aut patitur aut scit et mandat. primo casu non repetit fideiussor nedum vsuras quas soluit sed nec sortem vel aliud quod utiliter impeditisset. ff. manda. si pro te. et l. si remunerandi. §. si passus. ff. de negocijs gestis. l. vltima. plus enim est contradicere qm non consentire de simo. sicut tuus. de homici. petrus. et facit. l. pomponi. in fine. ff. de procurat. et eodem titulo que omnia. fatuus enim fuit et suspectus ingerendo operas in inuitum vt ibi. secundo casu cum patitur licet repetat fideiussor sortem et debitum quod soluit. C. mandati. fideiussor pro eo patiente et pre. §. si passus. in debitum tamen vel vsuras quas soluit repetit et sibi ipset in hoc qd se obtulit. argu. depo. bona fides. ff. depositi. l. j. §. sepe. vt si cut ibi offerre grauat depositarium sic et hic fideiussore. tertio casu quando mandat subdistingue. aut mandat illuz obligari pro sorte tm aut pro vsuris inclusis tamen sub nomine sortis vt est moris. aut in omnem causam vel simpliciter aut nominatim pro vsuris. primo casu soluens vsuras a debitor non repetit: tum qa excessit fines mandati. ff. manda. diligenter fideiussor de preben. cui de non: tum qa ad illas obligatus non erat. C. de fideiussor. ff. eodez. fideiussores magistratum non obstante lege pro prima parte allegata. ff. mandati. l. si mandato. §. si fideiussor. per litteram ibi iusta ratione. vel loquitur de obligato ad vsuras vel loquitur fz leges maxime digestozum permittentes vsuras. Secundo casu quando fideiussor pro vsuris inclusis sub nomine sortis repetit. iuste enim credere potuit illam sortem et totum debitum ad id pre. §. si fideiussor. ff. manda. j. ij. et. iij. respon. de preben. si beneficia lib. eod. nec presumere debuit illum indebitum sub sortis nomine promittere. §. de presump. quia verisimile. ff. de probatio. cu de indebito. et sic legere soleo dec. ij. eodem titulo. Tertio casu quando fideiussor in omnem casum vel simpliciter non repetit quia in generali mandato no includit indebitum de quo etiam verisimiliter in specie non mandasset. ff. de conditio. indebi. si procurator. ad idem de offi. vicarij. c. fina. lib. eodem. de reg. iur. in generali cum concordant. non obstat no. ff. loca. quero an si fideiussor. quia vt dixi leges permittunt vsuras. Quarto casu quando nominatim mandat fideiuberi pro vsuris subdistingue aut iuravit fideiussor creditori qd solueret aut non iuravit. primo casu est opinio et communis habet qd repetit cum non possit accipere per decre. debitores que placet Ala. nota. de fideiussor. c. ij. et Bar. vt patet in propositione questionis huius in principio. secunda opinio habet qd hoc casu repetit si potuit petere: absolute iuramenti alio no de iureiuran. c. j. et hoc videt placuisse Hosti. in sum. de fideiussor. §. ad quid fideiussor. vbi qonem hanc satis prosequit. et vide aliqd in Spec. de fideiussor. §. j. ver. sed quid si fideiussor. tertia opi. glo. habet qd nec tuc repetet a debitor sed a creditore cui soluit. Mihi placet prima opi. et dico cum Goffre. respondendo ad scobaz qd fideiussor teneat excipere vt est probatu no est iure expressum qd teneat agere. Itē fideiussor potest omittere exceptionem inhonestā ex psona sua. ff. m. a. l. idem. §. generaliter multo fortius actionem. sed ista aggrauaret opi. suā vt in pma parte probaui ergo et c. habeat ergo fideiussor optionem soluendi vel absolutionem petendi sicut haberet debitor vt illa iura probant. Item respondendo ad tertiam opinionem habeat etiam optionem ex quo soluere poterit licite repetendi a creditore. pone enim qd execratur litem cum creditore qd est comendabile. de ver. signi. c. ij. eo. li. ff. d. ali. mu. iu. l. Item si. et sic bene concordat. l. quintus mutius. ff. manda. Item fm illam op. nil precipuū haberet fideiussor qui sine culpa soluit ad eum qui fuit in culpa vt dicam in fi. Secundo casu quando non iuravit fideiussor subdistingue aut debitor iuravit in dēnitatem fideiussori aut non. primo casu repetit fideiussor vsuras quas soluit et poterit hoc casu laycum debitorem conuenire coram iudice ecclesiastico. de foro competen. c. fina. lib. eod. facit de iureiuran. cum contingat. et c. licet de pac. quāuis. et auten. C. si aduersus ven. Et est aduertendum qd licet recipere ad vsuras interdū sit peccatum de quo satis scripsi post Inno. et Hostien. de vsur. su per eo. ipsum tamen soluere non est peccatum: ergo nec iuramentum illicitum de indēnitatem fideiussoris soluent. Secundo casu quando no iuravit debitor subdistingue. aut pp pignora data vel aliam causam expediebat debitor vsuras solui aut non. primo casu repetit fideiussor. ff. manda. si quis pro eo. et sic legit Hostien. dec. peruenit vt ibi scripsi. secundo casu quando no expediebat id debitor subdistingue aut fideiussor spōte soluit aut coactus. pmo casu no repetit iure fori et locū habeat regula ista cum suis concordant. super allega. non obstante. l. quintus mutius. qz vt dictuz est ibi soluit debitum fm leges. Recepti tamē qd theologi iure poli vel foro cōscientie vrgent debitorem ad restituendū qd multam habet honestatem et facit regula scienti. §. alleg. secundo casu quando coactus soluit. aut fuit in culpa aut no primo casu cum fuit in culpa vt qz non exceptit non repetit vt. l. si fideiussor. ff. manda. §. non male. et ff. d. fideiussor. except. in fi. et in ista regula. secundo casu cum non fuit in culpa licet glo. fm opinionē Jo. in. l. exceptione videat velle qd no repetat: tex. tamē videtur velle cōtrarium qd placet Bama. vt supra scripsi et mihi placet ad qd facit. ff. d. heredi. vt acti. vendi. l. ij. §. solet queri in fin. qui si. sint legit. venerabilem §. verum. et hoc casu loquatur opi. Joan. an. Goffre. Ray. Innocen. et Hostien. que precedunt distinctionem. sed omni casu quo supra dixi fideiussorem a debitor repeteret intellige si non interuenit fraus persone ad personam. s. creditozis constituentis ob hoc se fideiussorem vt in fine allegationum dixi. quo casu non inuabit fraus fm ea que notan. d. priuileg. quanto. ff. de legi. l. contra. et dixi. §. de pigno. signi. ficante. Item omni casu quo dixi fideiussorez a debitor non repeteret dico ipsum a creditore repeteret posse cui soluit. ff. manda. fideiussor. §. in omnibus. per hec sic distincta soluta sunt omnia pzia et facta concordia inter illa sit mihi concordia legistarum ad quozum refrigerium moleste gerentium quod alias disputauit questionem prelati exempti sine lege ista caret canone.

Ecce concessum xvj. benefici

um large sumitur. et vide quod scripsi. de ver. signi. olim super glo. h. māsuri etiā si cessat cā pcessiois priuilegij dūmodo illa cā fuerit impulsua. ff. d. dona. l. ij. §. vlt. et l. se. ff. de postu. l. j. §. sexū. vlt. fuerit finalis. fz aliq relique illius cause remanent vt p3 in quodā seruo. ff. de questio. vnus. §. seruus. et in illo qui fuerit decurio qui no torquetur. ff. de decurio. l. vltima. Item in illa que desijt esse vxoz contra quas turpis actio non instituitur. ff. rerum amotaruz. l. ij. et. iij. et idem cuz dubitatur an fuerit finalis an impulsua. ff. de conditio. et demonstratio. cuz tale. §. falsam. et l. ticio. §. sed cuz de vsuruc. l. generali. §. duas. de donatio. inter viruz et vxoz rem. sed si moro. §. fina. C. de iure do. l. si mulier. secus quādo causa fuit finalis et nulle relique remanent. facit. §. eod. lib. de preben. si pauper. ff. de actio. et obliga. qui cum here de. de ioffi. testamen. papinianus. §. sed nec impuberis. vbi in totuz sublato testamento paterno de iure ciuili tollit pillare.

pillare et de vult
soluam est fm
fere §. vsuras
cui de personali
a pncipe. tertio
datur et vltimo de
esse capitulo
ne dicitur qd spec
nomat et tunc est
retiner omnium
leggetum vbi et
nec aut in fine.
C. Jo. glo. scilicet in
noma in glo. in fi.
notum in pmo g

EC
run de
ta fuit i
peruenit an dicit
C. Ex pmo ponit
hanc dicitur fozmab
rationis iudicam.
pma puzoz con
quozones ad
C. Iogo canon
licetio libenter
leges vol
vnde de bu
Jo. vltimo q
libera. l. i. in
vbi dicitur quā
iuratum mone
nollet quatu
puzoz vel puz
et q. h. ff. de cpo
puz et quinto filio
vtem nisi mortuo
h. captus esse ad
nomo liber. l. ij. ff.
ratis exsoluit non
manquet vel in ad
legi. l. i. ff. de ra
nollet multo
fuzoz no §. qui
ritu dicitur excol
notas que bono ob
noma. et. C. l. i. de b
liba. ff. de ruz. m. l.
bobet viderim lib
C. lib. eod. decurio. l.
ritur fm quodam q
hū vt ff. de iure iura
fuzoz hū puzoz fo
bena. p. filioz qual
iudicem et debito mo
bet. C. Aliqui ex
neculicia nepotib
nuz q non varet vi
teq. cum cessante. o
tere et concordant
p3. Bpnam. cum et
vz cause que defici
nulla ne quidam. et
Luper §. negociat
boverio. significat
que est lex. C. de q

pillare et de vulga. substitutio. si contra tabulas. vbi not. et sic
solutum est fm Bynum contrarium. de. l. ff. de legat. ij. ticia
seyo. §. v. furas. **C** In glo. pma ponit exemplum. secundo tra
ctat de personali et temporali priuilegio et de dato ab alio q
a principe. tertio ponit quinq casus quibus priuilegiu per
ditur et vltimo declarat. **C** Altima glos. ostendit istud decet
esse equiuocum. **C** In glo. secunda ibi bene a zenone ibi in fi
ne dicitur q speciale priuilegium est pncipis q rem alienaz
donat et tutus est recipiens. **C** In glo. pma ibi sui iuris. et
retinet omnium cognatorum et agnatorum iura. Byn. et ibi
suggestum vbi etiam remisi ad specu. de instrumen. editi. §.
nunc aut in fine. vbi plures casus no.